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Agenda
Vrijdag 10 januari: Lent P1 - CTD Arnhem P1 (in Lent)

CTD Arnhem P2 – Groesbeek
Zaterdag 18 januari: Witte van Moort - CTD Arnhem (in Westerhaar)

D'Amateurs - CTD Arnhem 2 (in Sint Oedenrode)
Donderdag 23 januari: Zwart-Wit Malden 2 - CTD Arnhem P2 (in Malden)
Vrijdag 24 januari: CTD Arnhem P1 – DCH Hengelo

Bondscompetitie 2019-2020
Nationale competitie - Ereklasse

   Arnhem, 4 januari 2020
   CTD Arnhem  -    Hijken DTC  7 - 13

1 Joost Hooijberg (1326) -  Roel Boomstra (1560) 0 - 2 6
2  Thijs Gerritsen (1287) -  Martin Dolfing (1528) 0 - 2 1
3  Wim van Dongen (889) -  Aleksej Domchev (1463) 0 - 2 2
4  Erik van de Weerdhof (1282) -  Hans Jansen (1451) 1 - 1 10
5  Henk Grotenhuis ten Harkel (1322) -  Henk Kalk (1280) 1 - 1 7
6  Niek Smeitink (1254) -  Auke Scholma (1466) 1 - 1 8
7  Leo Aliar (1207) -  Ivan Trofimov (1465) 0 - 2 5
8  Bart Terwel (1371) -  Harm Wiersma (1540) 1 - 1 9
9  Frerik Andriessen (1418) -  Wouter Wolff (1471) 2 - 0 3
10  Hin Wong (1366) -  Hendrik van der Zee (1407) 1 - 1 4

Stand Nationale competitie – Ereklasse
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11  12   W Pnt  BPS 
--------------------------------------------------------------------------------------   
   1 Hijken DTC             •  .   .   11  11  11  12  .   16  .   13  14   7- 14   36 
   2 Van Stigt Thans       .    •  10  11  13  .   14  12  13  12  .   .    7- 13   30 
   3 DeZ Culemborg         .   10   •  .   .   14  .   11  12  11  15  11   7- 13   28 
   4 Damvereniging VBI      9   9  .    •  .   13  15  .   .   13  13  15   7- 10   34 
   5 WSDV                   9   7  .   .    •  11   8  13  .   13  12  .    7-  8    6 
   6 Witte van Moort        9  .    6   7   9   •  12  .   12  .   .   14   7-  6   -2 
   7 Damlust Gouda          8   6  .    5  12   8   •  .   .   .   11  11   7-  6  -18 
   8 Dammend Tilburg       .    8   9  .    7  .   .    •  10  11  10  10   7-  5  -10 
   9 Constant Charlois      4   7   8  .   .    8  .   10   •  15  11  .    7-  5  -14 
  10 Dammers uit Oost      .    8   9   7   7  .   .    9   5   •  .   11   7-  2  -28 
  11 CTD Arnhem             7  .    5   7   8  .    9  10   9  .    •  .    7-  1  -30 
  12 MTB Hoogeveen          6  .    9   5  .    6   9  10  .    9  .    •   7-  1  -32 

Topscorers Nationale competitie – Ereklasse
     Speler                      Team                   W Pnt  Bord 
-------------------------------------------------------------------
   1 H.  Grotenhuis t.Har (1322) CTD Arnhem             7- 11  5,14       
   2 F.D.  Andriessen (1418)     CTD Arnhem             7- 11  5,57       
   3 B.  Terwel (1371)           CTD Arnhem             7-  8  4,86       
   4 H.  Wong (1366)             CTD Arnhem             7-  7  5,57       
   5 T.  Gerritsen (1287)        CTD Arnhem             6-  5  4,67       
   6 N.  Smeitink (1254)         CTD Arnhem             6-  4  7,50       
   7 P.M.  Kort (1286)           CTD Arnhem             6-  3  5,33       
   8 J.P.  Hooijberg (1326)      CTD Arnhem             4-  2  5,50       
   9 L.F.  Aliar (1207)          CTD Arnhem             6-  2  5,83       
  10 E.C. van de Weerdhof (1282) CTD Arnhem             7-  2  5,14       
  11 D.  Hokwerda (1186)         CTD Arnhem             1-  0  5,00 *  
  12 A.  Balradj (783)           CTD Arnhem             1-  0  6,00 *  
  13 W.L. van Dongen (889)       CTD Arnhem             2-  0  3,00 *  
  14 W.  Wonnink (1115)          CTD Arnhem             2-  0  6,00 *     

Invallerslijst Nationale competitie – Ereklasse
CTD Arnhem           W.  Wonnink            2     
                     W.L. van Dongen        2     
                     A.  Balradj            1     
                     D.  Hokwerda           1        

http://www.damclubctd.nl/


Nationale competitie - Eerste klasse C
   Arnhem, 4 januari 2020
   CTD Arnhem 2  -    Raes DC Maastricht  8 - 12

1  Arnout Mossink (991) -  Karel Leemreize (1133) 0 - 2 8
2  Aroen Bholasingh (836) -  Julien Kumbi (1156) 1 - 1 3
3  Wilrick Wonnink (1115) -  Ber ten Haaf (1075) 0 - 2 9
4  Douwe Hokwerda (1186) -  Gijs Schoenmakers (1241) 0 - 2 5
5  Sander Neutel (1152) -  Luc Jennes (905) 2 - 0 4
6  Sammy Brijobhokun (817) -  Eric Conrad (1118) 0 - 2 2
7  Rein Bergsma (1020) -  Andy Damen (1098) 1 - 1 1
8  Ton Berends (998) -  Janes de Vries (1004) 1 - 1 10
9  Theo Willemsen (1049) -  Michel Trouet (909) 2 - 0 7
10  Henk Mahboeb (978) -  Dennis Joosten (1080) 1 - 1 6

Stand Nationale competitie - Eerste klasse C
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11  12   W Pnt  BPS 
--------------------------------------------------------------------------------------
   1 Lent                   •  10  13  .   14  .   13  14  .   14  .   17   7- 13   50 
   2 Dammend Tilburg 2     10   •   6  .   13  .   .   14  .   11  12  14   7- 11   20 
   3 DES Lunteren 2         7  14   •   8  .   .   .   .   13  13  12  14   7- 10   22 
   4 Raes Maastricht       .   .   12   •   7   8  13  10  14  .   12  .    7-  9   12 
   5 WSDV 2                 6   7  .   13   •  13  .   .    9  17  16  .    7-  8   22 
   6 Brainsport Eindhoven  .   .   .   12   7   •  11  10  10   6  16  .    7-  8    4 
   7 PWG 's-Gravenpolder    7  .   .    7  .    9   •  15  13  13   6  .    7-  6    0 
   8 EAD Asten              6   6  .   10  .   10   5   •  12  .   .   13   7-  6  -16 
   9 D'Amateurs            .   .    7   6  11  10   7   8   •  .   .   13   7-  5  -16 
  10 Nijmegen               6   9   7  .    3  14   7  .   .    •  .   13   7-  4  -22 
  11 CTD Arnhem 2          .    8   8   8   4   4  14  .   .   .    •  12   7-  4  -24 
  12 De Waarddammers 2      3   6   6  .   .   .   .    7   7   7   8   •   7-  0  -52 

Topscorers Nationale competitie - Eerste klasse C
     Speler                      Team                   W Pnt  Bord 
-------------------------------------------------------------------
   1 T.  Willemsen (1049)        CTD Arnhem 2           7-  8  5,57       
   2 R.  Bergsma (1020)          CTD Arnhem 2           7-  8  6,00       
   3 A.S.  Neutel (1152)         CTD Arnhem 2           7-  7  7,00       
   4 A.T.G.  Berends (998)       CTD Arnhem 2           7-  7  7,43       
   5 W.  Wonnink (1115)          CTD Arnhem 2           5-  5  3,00       
   6 D.  Hokwerda (1186)         CTD Arnhem 2           6-  5  2,33       
   7 A.  Bholasingh (836)        CTD Arnhem 2           7-  5  5,86       
   8 A.J.A.  Mossink (991)       CTD Arnhem 2           6-  4  4,17       
   9 S.H.H.  Mahboeb (978)       CTD Arnhem 2           7-  4  6,86       
  10 R.S.  Moerlie (975)         CTD Arnhem 2           6-  3  4,67       
  11 L.J.M.  Steyntjes (977)     CTD Arnhem 2           1-  1 10,00 *  
  12 W.L. van Dongen (889)       CTD Arnhem 2           2-  1  7,00 *  
  13 R.S.  Brijobhokum (817)     CTD Arnhem 2           1-  0  6,00 *       

Invallerslijst Nationale competitie - Eerste klasse C
CTD Arnhem 2         R.S.  Brijobhokum      1     
                     W.L. van Dongen        2     
                     L.J.M.  Steyntjes      1   

Onderlinge Competitie 2019-2020
Afgelopen vrijdag was er geen clubavond dus is er niet gespeeld.



Fragmenten
Dolfing,Martin - Gerritsen,Thijs
CTD 1 – Hijken DTC, 04-01-2020

Jansen,Hans - van de Weerdhof,Erik
CTD 1 – Hijken DTC, 04-01-2020

Andriessen,Frerik - Wolff,Wouter
CTD 1 – Hijken DTC, 04-01-2020

Aan zet zijnde geeft zwart het in deze 
stand op. De enige zet die nog rest is  
40...14-19? Op Toernooibase was men 
er als de kippen bij om aan te geven 
dat nu volgt 41.28-23! 19x37 42.24-19 
13x24 43.29x20 25x14 44.38-32 37x28
45.33x4 16-21 46.4-22 17x28 47.26x6.

Na afloop van de partij gaf GMI 
Domchev aan dat zwart hier de winst 
heeft laten liggen: op  61...18-23! 
bijvoorbeeld 62.49-44 23-28 63.44-40 
28-32 64.39-33 en de weg naar winst 
is nog lang maar vrij zeker!

Zwart aan zet speelde nu 50...14-19 en
verloor uiteindelijk. De computer stelt 
iets anders voor: 50...26-31 51.37x26 
18-23 52.28x8 17x37 53.26x6. Ook 
leuk, maar zwart blijft aan de 
verliezende hand.

Schoenmakers,G - Hokwerda,Douwe
CTD 2 – Raes Maastricht, 04-01-2020

Zwart heeft als laatste zet 31...1-6? 
gespeeld. Zwart vervolgde met  32.39-
33 en miste dus de combinatie via 
32.28-22! 17x28 33.37-31 28x46 
34.38-33 36x27 35.21x32 46x28 
36.33x15.

Later in dezelfde partij wordt een 
zelden voorkomend fenomeen waar-
genomen: een 'hoge' hekstelling. Weer
eens wat anders! Zwart is aan zet en 
besluit tot de terugruil 39...20-24? en 
kreeg direct de winnende 
damcombinatie 40.29x20 25x14 
41.16-11! 7x27 42.37-31 12x21 
43.31x2 om de oren.


